
عا م دل طا ه و يل يلا ثحبلل ن ع را ز
+OiKHoX+ ا * * oO ا ة0ة CioK  oloCSO

. ٠٠٠ Institut National de اه Recherche ؟^٢٥٨٠٨١١٩٧«

.م . . ب و . ه . . أ ا اا ء . . . . . ..N ° .^ . .b . .7 .X . . . . . . I N R A /D G R H F /D G R H / l ^  Rabat

D ECISIO N  R E L A T IV E  A L'O RG AN ISA TIO N  D E C O N C O U R S 
P O U R  L E  R E C R U T E M E N T  □ E  V IN G T-SEP T  (27) T E C H N IC IEN S  3ème G R A D E 

G R A D E ص E T  D EU ^  (02) T EC H N IC IEN S 
2019 AU T IT R E  D E L'A N N EE

LE DIRECTEUR □E L'INSTITUT NATI©NAL □E LA RECHERCHE AGRCNCMIQUE

le dahir n° I-8 1-204 du 3 joum ada 11 1401 (8 avril 19 8 1 ) portant promulgation de la loi n° 40-80 portant création de l’institut National de ٧ ٧
la Recherche Agronomique ;

; les examens et concours publics ؛dan ؛a 1377 (25 ju in  1958) réprimant les fraude060-58-1؛ du 7 hi °٨ Vu le dahir 
uin 2001 ) fixant les conditions dans lesquelles les pupilles de la Nation bénéficient d'une priorité94-01-2 1422 (22 ؛ du 29 rabii I ٨٠ le décret ٧ ٧ 

;pour l'accès aux emplois publics au sein des administrations de l'Etat, des établissements publics et des collectivités publiques 
fixant les conditions dans lesquelles des emplois dans les services des administrations ( ١ 96 du 29 rabii 1 1422 (22 ju in ٧ le décret ٨° 2-0ا -200  ٧ 

;de l'Etat, des établissements publies et des collectivités publiques peuvent être réservés aux anciens militaires et aux anciens combattants 
onctions pouvant être attribuées aux personnes en situation؛' uillet 2000 fixant la liste des10 ؛ l’arrêté du Premier Ministre N° 3.130.00 du ٧ ٧ 

; d ’handicap en priorité ainsi que le quota de ces postes dans les administrations publiques et institutions qui en dépendent 
699 du !“  ju in  2012 relative à la généralisation des procédures de recrutement par voie de °٨ la circulaire du C hef du Gouvernem ent ٧ ٧

; concours dans les établissements et entreprises publics 
24/2012 du 22 octobre 2012 relative aux procédures de recrutement dans les ' ' " et ٨٠ la circulaire du C hef du Gouvernement ٧ ٧

entreprises publics ;
Vu le statut particulier du personnel de l’institut National de la Recherche Agronomique, tel qu 'il a  été modifié et complété ;

2017 Vu l'arrêté du Ministre de !Agriculture, de la Pêche Maritime, du O veloppem ent Rural et des Eaux et fo rêts n° 1756 du 13 octobre 
grade de l'institut National de la Recherche ٣ portant règlement du concours pour le recrutement des Techniciens 3ème grade et

Agronom ique;
;2 0 1 9 Vu la loi cadre de l’INRA au titre de l’année

DECIDE
concours pour le recrutement ٧٨ ue organise؟ARTICLE PREM IER : L'Institut Nati©nal de la Recherche Agro™mi 

de vingt-sept (27) Techniciens 3ème grade et deux (02) techniciens 4ème grade, selon les spécialités et profils détaillés ci-
dessous :

: (9 1) Techniciens 3ème grade (Echelle

Référence du 
poste

Spécialité C om pétences requises / A ctivités N om bre de 
postes

Affectation

TAM A griculture,
M araîchage, B iologie 
ou équivalent

C onnaissances de base en conduite et entretien 
des cultures m araîchères (irrigation, fertilisation, 
protection des cultures) et initié au travail de 
laboratoire notam m ent les analyses physico
chim iques du sol, phytopathologiques et 
entom ologiques.

1 A gadir
(A ffectation au 
D.E.'. M elk Zhar)

TAL A griculture, 
M araîchage ou 
équivalent

C onnaissances en analyses du sol, plante et eau, 
en sciences du sol et particulièrem ent les 
analyses physico-chim iques et physiques du sol, 
des eaux et des plantes, ainsi q u ’en conduite et 
entretien des cultures alternatives résistantes aux 
stresses abiotiques (salinité, sécheresse ...).

1 Agadir
(A ffectation au 
D.E. Laâyoune)

TER1 Horticulture C onnaissances sur la conduite technique des 
principales cultures et espèces arboricoles et 
principalem ent du palm ier dattier, m aîtrise des 
techniques de base en production agricole : 
greffage, bouturage, préparation des plants en 
pépinière, fertirrigation. traitem ent 
phytosanitaire. etc.

■ Errachidia

وا ييرست سمق م ةربشلا اردل ةلمالاو ي  ي
طربلا-415 ص.ب ٠ صرانن رعاش ما — ا  غربل

الا ز  10090 بريدي:لر
 +2ا2(0) 537 77 57 49 :تفاهلا
لاا س:ل +2ا2(0) 5د7 77 ا7 13ة

salahi03fagm كتروني:لالا بريدلا ail.com 
w w w .inra.ors.m a

I N I T I A T I V E

س
ADAPTATION  ٥٢  AFRICAN  » لاآلاء آا ا ا ا مآ

vision ،1، la Gestion des Ressources،{؛ 
H um aines et Financières 

Avenue de la V ictoire, B.P. 415. Rabat, M aroc 
10090 ?G 

49 57 77 537(0)2 1 2: + .T él 
13 7 7 1 7 537(0) 212: + Fax 

E m ail : sa la h i()^ «  £.>Fnail.CQ[n 
ww w.inra.org.m a

http://www.inra.ors.ma
http://www.inra.org.ma


عا دل طا ه و يل ح ن ج ل يازرلا شل ع
CNXHoAt+ ا Ï O * X O ا 8 i l- X  oloCSO-

Institut National de (، Recherche Agronomique

TER2 Elevage C onnaissances sur la conduite technique des 
anim aux d ’élevage en général. M aîtrise de la 
conduite des petits rum inants et des techniques 
de base en production anim ale : reproduction, 
alim entation, soins vétérinaires, etc.

1 Errachidia

TKM H orticulture C onnaissances sur les agrumes, les program m es 
d ’irrigation et de fertigation, le suivi et contrôle 
de l ’irrigation et la surveillance des m aladies et 
ravageurs des agrumes. Le(a) candidat(e) sera 
chargé de superviser et docum enter les 
opérations de plantation et de récolte des 
agrum es, du suivi et docum entation des m esures 
agronom iques, de la préparation de la 
parcelle pour l ’expérim entation, de la m ise à 
jo u r  des fiches de traçabilité des essais et 
collections des agrum es et du classem ent et 
sauvegarde des documents.

» K énitra
(A ffectation au 
D.E. El M enzeh)

TKAT G randes cultures C onnaissances sur les grandes cultures, les 
program m es d 'irrigation  et de fertigation, le 
suivi et contrôle de l ’irrigation et le traitem ent 
des m aladies et ravageurs. Le(a) candidat(e) sera 
chargé de superviser et docum enter les 
opérations d ’installation des expérim entations, 
du suivi et docum entation des m esures 
agronom iques, de la préparation de la 
parcelle pour l’expérim entation, de la m ise à 
jo u r des fiches de traçabilité des 
expérim entations, du classem ent et sauvegarde 
des documents.

< Kénitra
(A ffectation au 
D.E. A llai Tazi)

TKC H orticulture, 
A rboriculture ou 
équivalent

C onnaissances en conduite des essais 
agronom iques et en sélection génétique. Le(a) 
candidat(e) sera chargé(e) du suivi des essais au 
cham p en fertilisation, irrigation et am élioration 
génétique de l'o liv ier, palm ier dattier et des 
cultures fourragères. Ses activités consistent en 
la m ise en place des essais, leur conduite 
technique, les observations au cham p, le 
prélèvem ent des échantillons et m anipulation au 
laboratoire.

M arrakech

TKCS Horticulture, 
A rboriculture ou 
équivalent

C onnaissances en conduite des essais 
agronom iques et en sélection génétique. Le(a) 
candidat(e) sera chargé(e) du suivi des essais au 
cham p en fertilisation, irrigation et am élioration 
génétique de l'o liv ier, palm ier dattier, des 
cultures fourragères, abricotier, vigne et stévia. 
Ses activités consistent en la m ise en place des 
essais, leur conduite technique, les observations 
au cham p et le prélèvem ent des échantillons, 
ainsi que la participation aux activités de gestion 
du dom aine.

1 M arrakech 
(A ffectation au 
D.E. Saada)

TM T Horticulture Connaissances dans la conduite des arbres 
fruitiers et la conservation des ressources 
phytogénétiques.

1 M eknès 
(A ffectation au 
D.E. Ain 
Taoujdate)

TM ANN H orticulture C onnaissances dans la conduite des arbres 
fruitiers et la conservation des ressources 
phytogénétiques.

١ M eknès 
(A ffectation au 
D.E. A nnoceur)

ةلمالوا البشرية اردوملا ييرست سمق  ي
ه ص,ب ،صرنلا رعاش ا طربلا - و ما ب ا بغرل

يا رمزلا سي:)(ومبب

2(0) 53? ?? 5? 49 ها؛ف:لا 1 2+
صا م 2(0)537 ?? 1? 13:م 1 2+

للا @salahi03 كتروني:لالا مي gmail.com 
w w w .inra.ors.m a

I N I T I A T I V E

yVXA
ADAPTATION  OF AFRICAN  AGRICULTURE

Division de ئ  G estion des R essources 
H um aines et F inancières 

Avenue de la V ictoire, B.P. 415. Rabat, M aroc  
CP 10090 

Tél. :+ 2 1 2 (0 )  537 77 57 49  
Fax :+ 2 1 2 (0 )  537 77 17 13 

E m a il : sa la h i0 3 @ g m a il.c o m  
w w w .inra.org.m a

mailto:salahi03@gmail.com
http://www.inra.ors.ma
mailto:salahi03@gmail.com
http://www.inra.org.ma


م © ء ما X ة ا م * * ٠١٠٤©? ا ق  +OiJCHoÂ+

Institut National de اه  Recherche Agronomique

عا م دل طا ه و يل حت ن زراعيلا ثب

حون

™ ه A gronom ie C onnaissances dans la conduite des grandes 
cultures.

١ M eknès 
(A ffectation au 
D.E. Douyet)

TOE Polyculture élevage Le poste est destiné à une personne qualifiée 
pour suivre des essais de recherche et des 
activités de R/D dans les zones pastorales du 
M aroc oriental. Il doit avoir une expérience dans 
la conduite des essais pastorales et de l ’élevage 
extensif. Le candidat doit disposer de qualités 
propres pour résoudre les problèm es et réussir 
les program m es de recherche de l ’INRA.

1 O ujda

TOA Industrie 
agroalim entaire 
/A groalim entaire et 
génie b iologique/ Génie 
bio-industriel ou 
équivalent

C onnaissances dans le dom aine de la 
technologie agro-alim entaire et qualité et 
m aîtrise des analyses biom étriques, physiques, 
physico-chim iques. biochim iques, 
m icrobiologiques et sensorielles des produits 
alim entaires.

ا O ujda

TRK Elevage Le(a) candidat(e) sera chargé(e) de la conduite et 
suivi des essais expérim entaux sur les anim aux 
en station. 11/elle devra m aîtriser la conduite du 
troupeau (identification, alim entation, 
reproduction, santé), effectuer le suivi des 
troupeaux expérim entaux (répartition des 
fam illes, contrôle de perform ances, saisie des 
données, etc.), veiller à  la diffusion de la race 
IN R A I80 et son suivi chez les éleveurs, préparer 
le troupeau à présenter à  la C om m ission 
N ationale de Sélection et de M arquage de 
l ’ANOC.

١ Rabat
(A ffectation au 
D.E. El Koudia)

TRM A gronom ie Le(a) candidat(e) sera chargé(e) de la conduite 
des essais et expérim entations : essais m aladies, 
essais cartographie, essais catalogue, 
am élioration génétique, pépinières nationales et 
internationales et essais de rendem ent.

I Rabat
(A ffectation au 
D.E. M erchouch)

TREN V Sciences du sol M aîtrise des procédés et techniques d ’analyses 
de sol, eau et plantes au laboratoire. 
C onnaissance des techniques d ’échantillonnage 
du sol et de l ’eau, de l ’utilisation des cartes 
topographiques et navigation par GPS, des 
principes de base de la cartographie des sols et 
dans l ’installation et le suivi des essais 
agronom iques en m ilieu confiné et au champ.

1 Rabat

TRB Biologie ou 
B iotechnologie ou 
équivalent

C onnaissances en biologie m oléculaire 
(extraction d ’ADN, électrophorèse, PCR, qPCR, 
m arquage m oléculaire, génom ique, etc.), et 
habilité à  utiliser les équipem ents liés à  la 
biologie m oléculaire et la préparation des 
solutions stocks. Le(a) candidat(e) doit avoir des 
capacités d ’analyse et de restitution des 
inform ations (tenue d ’un cahier de laboratoire et 
préparation de tableaux de synthèse des 
résultats), et respecter les règles d ’hygiène et de 
sécurité en lien avec les procédures techniques 
du laboratoire.

1 Rabat

وا ييرست سمق م ةربشلا اردل ةلمالوا ي  ي
طربلا-415 ص.ب ر،صا رعاش ما — ا بل  تر

 10090 بريدي:لا صرلا
 +212 (0) 537 77 57 49 تف:اهلا
س:ائلا 2(0)537 77 17 13ة 1 2+

@salahi03 كتروني:لالا بريلا gmail.com 
w w w .inra.ors.m a

I N I T I A T I V E

س
ADAPTATION  □F  AFRICAN  AGRICULTURE

Division de la G estion des Ressources 

H um aines et F inancières 

A venue de la V ictoire, B.P. 415. Rabat, M aroc 
CP 10090 

Tél. : + 2 1 2 (0 )5 3 7  77 57 49  
Fax :+ 2 1 2 (0 )  537 77 17 13 

E n ia il : sa la h i0 3 @ g m a il.c o m  
w w w.inra.org.m a

mailto:salahi03@gmail.com
http://www.inra.ors.ma
mailto:salahi03@gmail.com
http://www.inra.org.ma


عا م دل يطولا ه را ثحبلل ن يسول
+OÎHM،»A+ ا « » = ا !٨! ا ء ة oO ه ÏU X 

Recherche Agronomique ه ١٠ اى،؛(ئمءا National ء

TSJS A griculture / G randes 
cultures ou équivalent

Le candidat sera chargé de l ’installation et du 
suivi des essais pour appliquer toute opération 
nécessaire à  leur réussite : labour, épandage 
d ’engrais, traitem ent, désherbage, notation, 
récolte pesée et autres selon le protocole 
expérim ental. Une expérience au sein d ’une 
entité agricole est souhaitée.

١ Settat
(A ffectation au 
D.E. Jem aâ Shaim)

TS2 A griculture / Grandes 
cultures ou équivalent

Bonnes connaissances en techniques culturales 
du blé, en protection phytosanitaire des plantes 
et en génétique et am élioration des plantes. Le 
candidat sera chargé d ’assurer la préparation et 
le suivi des essais du program m e d ’am élioration 
génétique du blé au laboratoire ainsi que le suivi 
de la conduite technique des essais au cham p : 
semi, fertilisation, désherbage, traitem ents 
phytosanitaires et interventions ponctuelles.

Settat

TS3 M écanique agricole C onnaissances en matière de m odèles et 
fonctionnem ent des engins agricoles, 
d 'inform atique embarquée, et des tâches liées à 
la gestion d ’un atelier m écanique. Une 
expérience en m écanique agricole et 
électrom écanique serait un atout.

1 Settat

TTLD Production anim ale C onnaissances dans la conduite de la 
reproduction des troupeaux ovins et le contrôle 
des perform ances des brebis, agneaux et 
antenais, dans la conduite alim entaire des 
troupeaux en fonction des stades physiologiques 
des anim aux, et l’application rigoureuse du 
calendrier prophylactique des animaux.

١ Tadla
(A ffectation au 
D.E. Deroua)

TTLQ1 C him ie analytique, 
G énie des procédés ou 
équivalent

M aîtrise des procédés et techniques d ’analyses 
de sol, eau et plantes au laboratoire. 
C onnaissance des techniques d ’échantillonnage 
du sol et de l ’eau, de l ’utilisation des cartes 
topographiques et navigation par GPS, des 
principes de base de la cartographie des sols et 
dans l ’installation et le suivi des essais 
agronom iques en m ilieu confiné et au champ. 
C om pétence en rédaction des rapports d ’essais et 
connaissance en m atériel du laboratoire afin de 
préparer le m atériel et les produits selon le 
planning et les m odes opératoires définis.

١ Tadla
(A ffectation au 
Q ualipôle Béni 
M ellal Khénifra)

TTLQ2 Protection des plantes Com pétence technique en expérim entation afin 
de m ettre en œ uvre des essais au cham p 
perm ettant de tester différents produits de 
protection ou nutrition des plantes, depuis la 
recherche du lieu d'essai jusqu 'au  rapport de 
restitution des résultats. Connaissance en 
m atériel de laboratoire afin de préparer le 
matériel et les produits selon le planning et les 
m odes opératoires définis.

١ Tadla
(A ffectation au 
Qualipôle Béni 
M ellal Khénifra)

وا ييرست سمق م شريةل١ اردل ةلمالوا ي  ي
طربلا - 415 ص.ب ر،صنلا رعاش ما — ا  غربل

 10090 بريدي:لا رسلا
 +212 (0) 537 77 57 49 :تفااده

دا س: ى ش 2(0) 537 77 17 ا 1 2+
@salahi03 كتروني:لالا بريدلا gmail.com 

www.inra.org.m a

I N I T I A T I V E

٨ ٨ ٨
ADAPTATION  OF AFRICAN  AGRICULTURE

Division de la Gestion des Ressources 
H um aines et F inancières 

A venue de la V ictoire, B.P. 4 !5 . Rabat, M aroc 
CP 10090 

Tél. : + 2 1 2 (0 )5 3 7  77 57 49 
Fax :+ 2 1 2  (0 )5 3 7  77 1 7 «

E m a i l  : sa la h i0 3 @ g m a il.c o m  
ww w.inra.org.m a

mailto:salahi03@gmail.com
http://www.inra.org.ma
mailto:salahi03@gmail.com
http://www.inra.org.ma


عا دل طا ه و يل حب ن يلا ثم ء ر؛ ز
+OÍKM،>X+ ا IOXXS ء ا ءا ؟  oOíioX ه

Richerch، Agronomique ه ه؛ اا،ا؛(»اا National ء

TTN Chim ie analytique, 
Génie des procédés ou 
équivalent

M aîtrise des techniques d 'analyses chim iques et 
chrom atographiques (HPLC et GC). Le/a 
candidat(e) retenu(e) intégrera le laboratoire 
d ’analyses et sera am ené(e) à  réaliser des 
analyses des résidus des pesticides dans l ’eau, le 
sol et les produits agricoles.

١ Tanger

TGB G estion des entreprises, 
finances ou 
com ptabilité

C onnaissance de la com ptabilité publique et des 
procédures de préparation du budget et du suivi 
de son exécution.

1 Rabat

TGV Production végétale C onnaissance des fondam entaux de la sélection 
variétale et de la production de sem ences. Une 
expérience dans les espèces à 
graines/arboriculture serait un atout. Le candidat 
assurera le suivi du m aintien des sem ences 
« GO » ; inventaire et état du stock, ainsi que le 
suivi de la m ultiplication des sem ences de 
prébase «G1 et G2 » selon les besoins des 
sem enciers. Le candidat sera appelé à  effectuer 
des déplacem ents fréquents dans les différentes 
régions du M aroc.

1 Rabat

TGD Développem ent
inform atique

Le(a) candidat(e) doit m aîtriser les systèm es de 
gestion de bases de données (Oracle, SQL 
Server, M ySQL, etc.) et les outils spécialisés 
dans !1adm inistration des bases de données. 
11/elle doit être capable de développer des 
applications en PHP, VB.NET, A SP.N ET et une 
m aîtrise parfaite du langage SQL, et pouvoir 
adm inistrer des bases de données Excel, Access, 
M ysql, etc. Avoir des certificats M icrosoft SQL 
Server et W indow s Server serait un atout.

1 Rabat

2) Techniciens 4ènie grade (Echelle 8) :
Référence 

du poste Spécialité C om pétences requises /  A ctivités
N om bre

postes
A ffectation

TC4T Elevage C onnaissance de la conduite des élevages et du suivi 
zootechnique. Le(a) candidat(e) retenu(e) sera 
chargé(e) du suivi des expérim entations anim ales en 
reproduction, nutrition et gestion des parcours et du 
suivi des essais agronom iques des cultures fourragères.

١ Tanger

TC4K Horticulture C onnaissances sur la culture des agrumes, les techniques 
de greffage et de bouturage, la préparation des plants en 
pépinière, le suivi des essais en verger, la gestion de 
laboratoire, les analyses pom ologiques au laboratoire, 
l ’installation des essais, les techniques d ’analyses au 
laboratoire, la préparation de la parcelle expérim entale : 
traçage, piquetage, plantation, irrigation, fertilisation et 
relevé du plan de l ’essai.

١ K énitra

وا ييرست سمق م ةلمالوا يةربشلا اردل  ي
ما - ظاربلا - 415 .بارم ر،صنلا رعاش بل  تر

 10090 بريدي:لا زمرلا
 +212 (0) 537 77 57 49 ش:اهلا

2(0)537 77 17 13:ساشك 1 2+
م بريدلا @salahi03 ض:لمس gmail.com 

w w w .inra.ors.m a

I N I T I A T I V E

م م م
٠ ٦ ٦ ٢ ٠

ADAPTATION OF AFRICAN  AGRICULTURE

Division de la Gestion des R essources 
H um aines et Financières 

A venue de la V ictoire, B.P. 415. Rabat, M aroc 
CP 10090 

Tél. :+ 2 1 2 (0 )  537 77 57 49  
Fax :+ 2 1 2 (0 )  537 77 17 13 

E m a il : salahi03@ gmail.com 
ww w.inra.org.m a

mailto:salahi03@gmail.com
http://www.inra.ors.ma
mailto:salahi03@gmail.com
http://www.inra.org.ma


ل دعا طال ه يو سلا ثحبلل ن ع درا
• o t l .x ء0 ا  خلة  *OKX ؛ ا ص »■- ' ■
Institut Nitional ءه ،٠  lechcrdw Agronomique

ARTICLE DEUX : ام  concours est ouvert aux candidats :
- de nationalité marocaine ;
- âgés de 8ل ans au moins et 40 ans au plus ف la date du concours ;
- pour les techniciens 3ème grade : être titulaires d ’un diplôme de technicien spécialisé ٠٧ d’un diplôme reconnu (؛ ؟ uivalent 

dans les spécialités précitées.
- pour les techniciens 4ème grade : être titulaires d ’un diplôme de technicien ou d’un diplôme reconnu é؟ uivalent dans les 

spécialités précitées.
A RTICLE TROIS : Les candidats doivent avoir les Qualifications suivantes :
- être habilité ف travailler en équipe et avoir les potentialités pour le travail de terrain ;
- avoir une bonne maitrise des outils informatiques usuels ;
- avoir une bonne connaissance de la langue française. La maitrise de l’anglais est un atout.
ARTICLE QUATRE : Les candidats remplissant les conditions requises doivent obligatoirement s’inscrire sur le site web 
www.inra.org.ma: rubrique « L’INRA RECRUTE » et éditer le formulaire de candidature à joindre au dossier de 
candidature demandé au niveau de l’article 8.
ARTICLE CINQ : Le concours comportera deux épreuves :

Une épreuve écrite qui se rapporte aux domaines de compétences de l’institut, à la gestion publique ou aux spécialités, 
missions et postes demandés, durée 3heures ;
Une épreuve orale.

ARTICLE SIX : 11 sera procédé à la présélection des dossiers de candidature sur la base des conditions mentionnées dans 
les articles 1 ,2  et 8.
La liste des candidats retenus pour participer au concours -dont les dates et lieux seront communiqués ultérieurement- sera 
publiée sur les sites emploi-public.ma et www.inra.org.ma. Ces candidats seront également info™ és par courrier 
électronique.
ARTICLE S E P T : Les résultats définitifs des candidats admis ainsi que ceux en liste d ’attente, classés par ordre de mérite 
seront publiés sur emploi-public.ma ; sur le site web de l’INRA www.inra.org.ma et affichés dans les lieux de déroulement 
di» concours.
ARTICLE HUIT : Les dossiers de candidature doivent être adressés à la Division de la Gestion des Ressources Humaines 
et Financières de l’INRA, sise à l’avenue de la Victoire, C? 10090, Rabat, ou déposés au bureau d ’ordre de ladite Division, 
au plus tard le 25/12/201؛> à 16h30, et doivent comporter les documents suivants :

le fo r^ la ir e  d e ءسهه؛س  édité depuis le site web de ;
une demande manuscrite à adresser au Directeur de l’INRA, qui doit rappeler la référence du poste. Chaque candidat 
ne postulera que pour un seul poste, tout candidat qui aura postulé pour plusieurs postes verra son dossier rejeté ; 
une autorisation de l’administration d ’origine pour les candidats fonctionnaires ; 
un curàculum vitae ; 
une copie de la CIN ;
une copie du diplôme ; avec le cas échéant, une attestation d’équivalence délivrée par l’autorité compétente ; 
deux enveloppes timbrées portant l'adresse complète du candidat.

?our les candidats en situation d’handicap, leur dossier doit être accompagné d ’un certificat justifiant cette qualité, délivré 
par le Ministère de la Solidarité, de la Femme, de la Famille et du Développement Social.
Les dossiers des candidats en qualité de résistant doivent être présentés par le biais du Haut-Commissariat aux Anciens 
Résistants et Membres de rArmée de Libération, accompagnés d ’un certificat attestant cette qualité.
Les dossiers des candidats en qualité de pupilles de la nation, anciens combattants ou anciens militaires doivent parvenir 
par le biais de la Fondation Hassan 11 pour les œuvres sociales des anciens militaires et anciens combattants, accompagnés 
d’un certificat attestant cette qualité.

Tout dossier de candidatur،? incomplet, ne remplissant pas les conditions requises ou parvenu après la date 
susmentionnée, sera automatiquement re je té خو.

ئ  □ i r ç s t e ^ d e  l ' i n s t i t u t  

Domaine Expérimental 3 ؛ 0 " UZÏ؛  B E K K A O U I

ر مش ي شريةلا اردوملا شي ةلعالوا ب ي
ع ز را ف ربس —اطربلا - 415 .بص ،ص

زلا  10090 دي:ص ر
2(0) 537 77 57 49 ;صملا 1 2+ 
+212 (0)537 77 17 13ص:ائلا

s ي:ءءتروئلالا همحا S h i 0 3 f c  g m a il .c o m 
www.inra.org.ma

I N I T I A T I V E

¿AAA
ADAPTATION  ٠٢  AFRICAN  AGRICULTURE

Division de la G estion des Ressources 
H um aines et F inancières 

A venue de la V ictoire, B .P. 415. Rabat, M aroc 
C ?  10090 

Tél. :+ 2 1 2 (0 )5 3 7  77 57 49 
Fax :+ 2 1 2 (0 )  537 77 17 13 

Email : salh03fogmail.com  
ww w .inra.org.m a

http://www.inra.org.ma
http://www.inra.org.ma
http://www.inra.org.ma
http://www.inra.org.ma
http://www.inra.org.ma

